令和３年９月１７日

 保護者 様

                             幸手市立さかえ小学校

                             校 長  中 沢  朋 宏

体育発表会参観にあたっての留意事項について（お願い）

 標記の件につきまして、下記のとおり実施します。新型コロナウイルス感染症拡大防止

のため、及び「幸手市主催事業に係る新型コロナウイルス感染防止対策基準」を踏まえ、

特別な実施形態となっています。つきましては、下記の内容についてご確認のうえ参観を

いただけますよう、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 保護者参観席等について

（１）各家庭からの参観人数 １名

（２）参観のための開場予定時刻 各発表開始時間１０分前 （演技時間５～１０分程度）

 開場予定時刻 演技開始時刻 駐輪場

１．中学年 ８：５０ ９：００ Ａ

２．低学年 ９：５０ １０：００ Ｂ

３．高学年 １０：５０ １１：００ Ａ

   入場から退場までは一方通行になります。正門からお入りになり、保護者入場受付

にお進みください。なお、入場時（再入場を含む）に入場者の確認と検温（３７．０℃

以上 入場不可）を行います。参観後、お帰りは、東門から速やかに退場をお願いいた

します。

（３）参観時のお願い

 原則としてマスクを着用のうえ、立ち見、または座席での参観となります。参観場所

に、座席を配置しますので、そちらでの参観をお願いします。

２ 駐輪場について

（１）駐輪スペースについて

体育館側の通用門を施錠し、学校敷地内の出入りを徒歩は正門、自転車は北門からと

します。駐輪場は低・中・高学年で指定の場所にお停めください【駐輪場（中学年Ａ→

低学年Ｂ→高学年Ａ】

（２）自動車での来校について

参観者数が限定されていることから、幸手ひまわり幼稚園駐車場は借りていません。

徒歩または自転車にて来場してください。なお、近隣の商店等（セブンイレブン幸手

緑台店等）への駐車は厳にご遠慮ください。

４ その他

（１）演技が終わりましたら、次の発表に兄弟がいても一度退場し、再度入場ください。

（２）座席は一回毎に消毒をしています。

（３）開場予定時刻を目安にご来校くださるようお願いいたします。

（４）喫煙場所は、ありません。ご理解とご協力をお願いします。

（５）飲酒については、学校という教育の場ですので厳に慎むようお願いします。

（６）保護者用トイレは体育館トイレをご使用ください。トイレにはスリッパを用意して

ありますので、トイレご利用の際は靴を脱いでください。

（７）車いす等の使用により、学校敷地内への駐停車の必要がある場合には、担任までご

連絡ください。

（８）会場図 下図をご覧ください。なお、会場図につきましては、現況を優先とします

のでご了承をお願いします。

（９）開催方法の趣旨をご理解いただき、フェンス沿いでの参観はご遠慮ください。

会場図

体育館

校舎 プール
給食

棟

正門

東門

校庭

演技場所

駐輪場Ａ

受付

保
護
者

ト
イ
レ 北門